
S C H E N K E N  M I T  V I E L  G E S C H M A C K  – 
U N D  D E N  I D E E N  V O N  A N K E R K R A U T

Die Suche nach dem perfekten Geschenk für die Liebsten ist nicht leicht: 
Gerade zu Weihnachten sollte es gern etwas Besonderes sein. Warum also nicht einmal 

etwas, das den Gaumen und die Sinne verzaubert, dekorativ ist und dabei auch 
noch praktisch? Zum Beispiel: die Gewürze und Gewürzmischungen der Hamburger 

Geschmacksmanufaktur Ankerkraut. 

 –  M E R RY  C H R I ST M A S   –  



Ob für Mütter, Väter oder Familien, Freundinnen und Freunde, verliebte Paare, 
Kochanfängerinnen, Gourmets oder Grillmeister – die Gewürze und Gewürz-

mischungen von Ankerkraut sind die perfekte Wahl, um die Liebsten zu 
Weihnachten auf eine kulinarische Reise zu schicken, neue Aromen zu 

entdecken und in neue Geschmackswelten abzutauchen. 

Eines kann Ankerkraut garantiert versprechen! Unter den rund  
500 Produkten ist für jeden etwas dabei – auch für Kochmuffel.

Ankerkraut Deluxe Backen & Trinken 
Kennenlern-Set: 
Dieses Set umfasst nicht nur drei leckere 
Teesorten, sondern auch fünf  
tolle Gewürzmischungen im Korkenglas, mit 
denen sich leckere Backrezepte umsetzen 
lassen, wie z.B. Apfelkuchen, Waffeln oder 
ein Crumble. 

DELUXE BACKEN & TRINKEN KENNLERN-SET: 
61,92 € UVP; 59,82 € / kg

G E S C H E N K I D E E N  V O N  A N K E R K R A U T , 
D I E  V O N  H E R Z E N  K O M M E N

FÜR FRAUEN / FREUNDINNEN / MAMAS / OMAS 

Ohne sie läuft im Alltag nicht alles so rund wie gewünscht. Sie haben immer ein offenes Ohr,  
stehen mit Rat und Tat zur Seite und lösen das noch so kleinste Problem. Mehr als nur ein Grund,  

um ihn zum Fest der Liebe eine besondere Freude zu bereiten. 

https://www.ankerkraut.de/products/backen-trinken-set-deluxe?_pos=1&_sid=930dc9918&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/pages/geschenk-guide


Ankerkraut Fleur de Sel Kräuter
Das gewisse Etwas für einen besonderen 
Menschen: Das grobkörnige Fleur de Sel Kräuter 
von Ankerkraut ist vielseitig einsetzbar. Mit 
feinem Meersalz und Kräutern der Provence landet 
mediterranes Flair direkt auf den Teller!

ANKERKRAUT FLEUR DE SEL KRÄUTER: 
8,49 € /135g; 62,89 € / kg

Anlassgewürze „Für Mama“ und 
„Für Oma“
Ein Dankeschön für Mama oder eine kleine Auf-
merksamkeit für Oma: zeige mit den Ankerkraut 
Anlassgewürzen, wie lieb du sie hast. Die Anker-
kraut Gewürzmischung „Für Oma“ eignet sich für 
die Zubereitung von Eintöpfen; mit der Ankerkraut 
Gewürzmischung „Für Mama“ steht dem nächsten 
italienischen Abend mit Mamas Bolognese nichts 
mehr im Wege. 

ANKERKRAUT „FÜR MAMA“ GEWÜRZMISCHUNG: 
5,99 € / 100g; 59,90 € / kg

ANKERKRAUT „FÜR OMA“ GEWÜRZMISCHUNG: 
5,99 € / 90g; 66,56 € / kg

https://www.ankerkraut.de/products/fleur-de-sel-kraeuter?_pos=9&_sid=0c76146ef&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fuer-mama?_pos=1&_sid=99b7b1c4a&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fuer-oma?_pos=1&_sid=92dd1a9c9&_ss=r


Für Outdoor-Cooking-Fans: 
Dutch Oven Gewürzmischung
Kochen am Lagerfeuer – ein Traum vieler Männer. 
Die Ankerkraut Dutch Oven Gewürzmischung ist der 
perfekte Allrounder für zahlreiche Gerichte, die in der 
freien Natur zubereitet werden können, ob deftige 
Linsensuppe, Chili con Carne oder Wildragout. Für 
den nächsten Männertrip sollte die Gewürzmischung 
mit in Zelt oder Camper landen. 

ANKERKRAUT DUTCH OVEN GEWÜRZMISCHUNG: 
5,99 € UVP (90g-GLAS); 66,56 € / kg

Anlassgewürze „Für Papa“ und „Für Opa“
Ein gutes Steak zaubert Vätern ein Lächeln ins 
Gesicht. Das Anlassgewürz „Für Papa“ ist eine 
Gewürzzubereitung für Steaks und eine tolle 
Geschenkidee zum Fest. Und auch Opa wird beim 
Schenken nicht vergessen: Mit dem Anlassgewürz 
„Für Opa“ ist die Vorfreude auf das nächste 
Bauernfrühstück gleich doppelt so groß. Denn 
die aromatische Gewürzmischung darf bei der 
Zubereitung des rustikalen Gerichts nicht fehlen. 

ANKERKRAUT „FÜR PAPA“ GEWÜRZMISCHUNG: 
5,99 € UVP (85g-GLAS); 70,47 € / kg
ANKERKRAUT  „FÜR OPA“ GEWÜRZMISCHUNG: 
5,99 € UVP (90g-GLAS); 66,56 € / kg

Die Herzhaften 6 Gewürz-Set
Deftig-herzhaft darf es gerne sein: mit den  
6 Gewürzmischungen lässt sich von knusprigen 
Bratkartoffeln und einer Pilzpfanne bis hin zu 
Gulasch und Rührei das kulinarische Verlangen 
nach Herzhaftem stillen. Männer, ran den Herd!

ANKERKRAUT DIE HERZHAFTEN 6 GEWÜRZ-SET: 
35,94 € UVP; 68,02 € / kg

FÜR MÄNNER / FREUNDE / PAPAS / OPAS 

Krawatte, Socken, Hemden und Bücher; Das sind Geschenke, die Männer am Heiligen Abend  
zu Genüge erhalten. Zeit für etwas Neues – zur Freude der Geschmacksknospen. 

https://www.ankerkraut.de/products/dutch-oven-gewuerz?_pos=1&_sid=c8bcc4bf3&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fuer-papa?_pos=1&_sid=61779a63d&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fuer-opa?_pos=1&_sid=04970b890&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/herzhafte-sechs?_pos=1&_sid=f851efa32&_ss=r


So süß wie der/die Partnerin: betörende 
Schokolade 
Cremig, schokoladig und verführerisch: heiße 
Schokolade. Am besten schmeckt sie, wenn sie 
selbstgemacht ist – mit der Extraportion Liebe. Zimt, 
Muskat und Ingwer sorgen dafür, dass dem Gegenüber 
warm ums Herz wird. 

ANKERKRAUT BETÖRENDE SCHOKOLADE: 
5,99 € UVP (105g-GLAS); 57,05 € / kg

Das perfekte Dinner zuhause: 
Kochen ist Liebe Set 
Sich gegenseitig zu bekochen und dem Gegenüber zu 
zeigen, mit wie viel Liebe und Hingabe die Lieblingsgerich-
te zubereitet werden: unbezahlbar. Ankerkrauts Tipp und 
Geschenkidee: Das Kochen ist Liebe Set – hier warten 
12 abwechslungsreiche Gewürzmischungen, die nicht nur 
der Kreativität beim Kochen freie Bahn lassen, sondern 
Partnerin oder Partner auch von einem nächsten gemein-
samen Kochexperiment überzeugen.

ANKERKRAUT KOCHEN IST LIEBE SET: 
68,88 € UVP (12 MISCHUNGEN); 53,14 € / kg

Für Dich soll’s rote Rosen regnen: Rosensalz
Die Symbolkraft der Rose als Zeichen der Liebe wurde 
schon oft besungen. Wir von Ankerkraut wissen, dass 
dies auch  
kulinarisch möglich ist – mit unserem Rosensalz. Sie 
verleiht Gerichten nicht nur geschmacklich eine zart 
blumige Note; dank der Rosenblüten, die im Salz enthal-
ten sind, bekommt auch das Auge etwas geboten.

ANKERKRAUT ROSENSALZ:  6,99 € UVP (130g-GLAS);  
53,77 € / kg

FÜR VERLIEBTE

Liebe geht schon immer auch durch den Magen. Mit den Gewürzen von Ankerkraut  
steht einem kulinarischen Feuerwerk nichts im Wege und die Vorfreude auf die nächsten  

Dinner-Dates ist umso größer. 

https://www.ankerkraut.de/products/betoerende-schokolade?_pos=1&_sid=5bbc4e546&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/kochen-ist-liebe-set?_pos=1&_sid=ba97c8487&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/rosensalz?_pos=1&_sid=c79a98b5b&_ss=r


Rezeptideen für Kids von 
Ankerkraut: Kids Kochbuch
Wenn Eltern mit ihrem Latein am 
Ende sind, was die Essenauswahl 
angeht, lohnt sich ein gemein-
samer Blick mit den Kindern ins 
Ankerkraut Kids Kochbuch. Hier 
wartet eine abwechslungsreiche 
Auswahl an Kindergerichten, die 
sich die Kleinen schnell auf den 
Kinderteller wünscht – und mit-
gekocht wird natürlich auch. 

ANKERKRAUT KIDS KOCHBUCH: 
14,95 € UVP

FÜR FAMILIEN

Ein Blick zurück in die eigene Kindheit zeigt: Kochen im Kindesalter ist mit tollen Erinnerungen  
verbunden. Gerichte mit Hilfe der Eltern ausprobieren und sich am Ende stolz das Lieblingsgericht 

schmecken lassen: ein purer Glücksmoment. Diese Geschenkideen kommen daher bei Eltern  
und Kindern garantiert gut an. 

https://www.ankerkraut.de/products/kids-kochbuch?_pos=2&_sid=e59b54cc5&_ss=r


Für kleine und große Comic Fans:  
Garfield Gewürz
Lasagne al forno aus dem Ofen schmeckt nicht nur 
den Kleinsten und der Comicfigur Garfield, sondern 
auch dem Rest der Familie. Mit dem Ankerkraut 
Lasagne al forno Gewürz wird sie so unwiderstehlich 
lecker, dass man ein zweites Stück nur schwer aus-
schlagen kann. 

ANKERKRAUT LASAGNE AL FORNO GEWÜRZ: 
5,99 € UVP (115g-GLAS); 52,09 € / kg

Paw Patrol Gewürz Set 
Auch die Schloss Bellenburg-Paw Patrol Gewürz- 
Box mit ihren drei Gewürzmischungen für Pizza,  
Kartoffelpüree und Süßes animiert die Kinder  
zum Mitkochen an.

ANKERKRAUT SCHLOSS BELLENBURG –  
PAW PATROL GEWÜRZ-BOX: 

23,95 € UVP; 104,13 € / kg

Pure Kindheitsglück: Bolognese Gewürz
Spaghetti Bolognese, ein Klassiker auf dem 
Essenwunschzettel aller Kinder. Der große Vorteil für 
alle Mütter und Väter: Die würzige Mischung lässt sich 
nicht nur für die Zubereitung der Bolognese-Sauce 
nutzen, sondern rundet auch jede Sauce für eine 
leckere Lasagne ab. O pasta mio!

ANKERKRAUT BOLOGNESE GEWÜRZ:  5,99 € UVP 
(100g); 59,90 € / kg

https://www.ankerkraut.de/products/lasagne-al-forno?_pos=1&_sid=a3616828b&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/schloss-bellenburg?_pos=5&_sid=f873decc2&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/schloss-bellenburg?_pos=5&_sid=f873decc2&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/bolognese?_pos=1&_sid=d0c7a1b49&_ss=r


Kleine Bohne mit großer Wirkung: 
Tonkabohne
In der Spitzenküche nicht mehr wegzudenken, 
und jetzt auch für Zuhause: die Tonkabohne von 
Ankerkraut. Vielseitig einsetzbar mit großer 
aromatischer Wirkung. Der Geheimtipp eines jeden 
Gourmets, wenn es etwas exklusiver sein darf.

ANKERKRAUT TONKABOHNE: 9,99 € UVP (80g-GLAS); 
124,88 € / kg

Kostbar wie die mundgezogene Weihnachts-
kugel am Baum: Fleur de Sel Safran
Das teuerste Gewürz der Welt Safran vereint sich mit 
hier feinstem Fleur de Sel – mehr Exklusivität geht 
nicht. Die edle Salzmischung entfaltet besonders 
bei Risotto, Paella und Meeresfrüchten ihren 
unwiderstehlichen Geschmack. Für unvergessliche 
Gourmetgenussmomente.

ANKERKRAUT FLEUR DE SEL SAFRAN:
9,99 € UVP (160g-TIEGEL); 62,44 € / kg

Als Snack oder zum Verfeinern:  
Fermentierter Pfeffer 
Er gilt als „Kaviar“ unter den Pfeffersorten: fermentierter 
Pfeffer. Seine weiche, frisch-knackige Konsistenz, die er 
durch die Fermentation mit feuchtem Meersalz bekommt, 
hebt Gerichte auf eine neue kulinarische Ebene. Fleisch, 
Eierspeisen, aber auch Carpaccio werden durch ihn 
unwiderstehlich lecker. Unbedingt auch mal selbst auspro-
bieren oder beim Beschenkten zum Essen einladen lassen. 

ANKERKRAUT FERMENTIERTER PFEFFER: 

29,99 € UVP (150g-GLAS); 199,93 € / kg

FÜR GOURMETS

Einen Hauch von Sterneküche ins eigene Zuhause holen oder verschenken:  
Die exquisiten Gewürze von Ankerkraut lassen diesen Traum wahr werden. 

https://www.ankerkraut.de/products/tonkabohne?_pos=1&_sid=37200aa6d&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fleur-de-sel-safran?_pos=1&_sid=048b13e91&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fermentierter-pfeffer?_pos=2&_sid=313548f9b&_ss=r


Die Grundausstattung für Grill-Fans:  
BBQ Rub Set 
Ohne Rubs macht das Grillen nur halb soviel Spaß. 
Daher sind die sechs aromatischen Barbecue Rubs 
von Ankerkraut eine tolle Geschenkidee für alle 
eingefleischten Grillmeister und -meisterinnen. 
Das Set enthält Gewürzmischungen für Hühnchen, 
Schweine- und Rindfleisch. 

ANKERKRAUT BBQ RUB GEWÜRZ-SET:  
54,44 € UVP; 35,84 € / kg

Grobes Korn zum Finish: Fleur de Sel
Salz ist das Würzmittel Nr. 1; in seiner  
edleren Ausführung als Fleur de Sel rundet  
es ein medium gebratenes Stück Steak  
vom Grill perfekt ab.
. 
ANKERKRAUT FLEUR DE SEL: 
8,49 € UVP (160g-TIEGEL); 53,06 € / kg

Pulled Pork in Perfektion: 
Pull that Piggy
Gutes braucht seine Zeit, aber der Geschmack 
von Pulled Pork, das mit der unwiderstehlich 
würzigen Ankerkraut Pull that Piggy Gewürz-
mischung verfeinert wurde, ist es wert. Wer 
das erste Mal den BBQ Rub ausprobiert, kann 
danach nicht mehr auf ihn verzichten. 

ANKERKRAUT PULL THAT PIGGY: 
8,99 € UVP (220g); 40,86 € / kg

FÜR GRILL-MEISTER

https://www.ankerkraut.de/products/bbq-rub-set-set-mit-6-streuern?_pos=1&_sid=32e3155cc&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/fleur-de-sel?_pos=1&_sid=60746899f&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/pull-that-piggy?_pos=1&_sid=1ca0acc89&_ss=r


Klassiker zu jeder Uhrzeit: Rührei Gewürz
Ein leichter, unkomplizierter Klassiker: Das Ankerkraut  
Rührei Gewürz verleiht dem selbstgemachten Rührei eine  
aromatische, pfiffige Note. Rosmarin und Petersilie, schwarzer 
Pfeffer, Meersalz, Knoblauch und Paprikagranulat kitzeln  
die Geschmacksknospen und sorgen dafür, dass Kochan- 
fänger:innen sich an weitere Rezeptumsetzungen trauen. 

ANKERKRAUT RÜHREI GEWÜRZ: 
5,99 € UVP (80g-GLAS); 74,88 € / kg

Die Must-Haves für Anfänger:innen: 
Kitchen Basics Geschenk-Box 
Die sichere Bank für alle, die nicht wissen, welche Gewürze 
Kochanfänger:innen bereits im Regal stehen haben: die 
Ankerkraut Kitchen Basics Geschenk-Box. Vier Gewürz-
klassiker, hübsch verpackt, fügen sich perfekt in die Grund-
ausstattung ein. Das Vierer-Set enthält Paprika edelsüß, 
Italienische Kräuter Mischung, die Ankerkraut Pfeffer Sym-
phonie und Ankerkraut Curry Englisch – alle im typischen 
Ankerkraut Korkenglas.

ANKERKRAUT KITCHEN BASICS GESCHENK-BOX: 32,95 € UVP

Inspirationen zum Kochen: Kochbuch
Appetitliche Rezeptideen sind der erste Schritt, um sich 
an Topf und Pfanne zu wagen. Die Ankerkraut Marken- 
botschafter Anne und Stefan Lemcke haben in diesem 
Kochbuch ihre Lieblingsrezepte zusammengetragen. 50 
abwechslungsreiche Rezepte zum Grillen, Backen, Kochen 
und Trinken warten darauf, nachgekocht zu werden.

ANKERKRAUT KOCHBUCH: 14,95 € UVP

FÜR KOCHANFÄNGER:INNEN

Geschenkideen für alle, die mit dem Kochen (noch) nicht so viel am Hut haben? Das lässt sich ändern.  
Denn auch sie können sich mit den Gewürzen von Ankerkraut leckere Gerichte zaubern. 

https://www.ankerkraut.de/products/ruehrei-gewuerz?_pos=2&_sid=93919cb71&_ss=r
https://www.ankerkraut.de/products/geschenkset-kitchen-basics
https://www.ankerkraut.de/products/kochbuch?_pos=6&_sid=c446373f7&_ss=r


Die Ankerkraut GmbH wurde 2013 von Anne und Stefan Lemcke in Hamburg gegründet und wird seitdem mit 
großer Leidenschaft geführt. Das Unternehmen beschäftigt mittlerweile rund 200 Menschen und erzielt einen 
Umsatz im mittleren zweistelligen Millionenbereich. Ankerkraut hat sich vom Vorzeige-Start-up zum erfolgrei-

chen Grown-up und Rockstar der Food-Szene entwickelt. Seit 2020 schaffen es die Geschmacksprofis jährlich 
unter die FT1000 – Europe's Fastest Growing Companies. Das Unternehmen gewann 2022 mit seiner „Streut 
Liebe“-Kampagne den German Brand Award und wurde zum zweiten Mal in Folge mit dem Gütesiegel „Ham-
burgs Beste Arbeitgeber“ ausgezeichnet. Unter der Marke Ankerkraut umfasst die Produktpalette über 500 

Gewürze und Gewürzmischungen, Saucen, Tees sowie Zubehör und kommt dabei ohne künstliche Geschmacks-
verstärker oder Rieselhilfen aus – für mehr Natürlichkeit, Nachhaltigkeit und liebevolle Zubereitung in der Küche 
und am Grill. Die Produkte sind über den Onlineshop, Amazon, die flächendeckende Präsenz im deutschen und 
österreichischen Lebensmitteleinzel- und Fachhandel sowie die eigenen Flagship-Stores in Hamburg, Bochum, 

Köln und München erhältlich. Mehr Infos unter  https://www.ankerkraut.de/

PRESSEKONTAKT
Lisa-Marie Dorland I redroses communications GmbH

Mail: l.dorland@redroses-pr.com I Mobil: +49 (0)172 – 416 42 14

Ü B E R  A N K E R K R A U T

Ankerkrauts Tipp für alle, die unschlüssig sind und noch Inspiration brauchen: 
Der Geschenkefinder auf der Ankerkraut Website liefert schnell eine passende Idee!

https://www.ankerkraut.de/
https://www.ankerkraut.de/pages/geschenk-guide

